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ATASSUT      UPA14/48-1 

Knud Kristiansen     15.05.2014 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut, set i lyset af det stadigt stigende 

antal ældre i befolkningen, pålægges at fremlægge en sektorplan for ældreboliger, der sikrer 

en fremadrettet og tidssvarende udvikling af vores boligtilbud til ældre som en del af vores 

ældreomsorg. 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Til medlemmet af Inatsisartut på vegne af Inuit Ataqatigiit Aqqaluaq B. Egede´s forslag til 

Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut, set i lyset af det stadigt stigende antal ældre i 

befolkningen, pålægges at fremlægge en sektorplan for ældreboliger, der sikrer en fremadrettet og 

tidssvarende udvikling af vores boligtilbud til ældre som en del af vores ældreomsorg, har vi fra 

ATASSUT følgende kommentarer: 

 

For det første skal vi takke forslagsstilleren for ved fremsættelse af dette forslag gør det muligt at 

debattere, et af de store udfordringer vi står overfor i Grønland i forhold til ældreplejen, på 

baggrund af det stigende antal ældre. 

 

I forhold til ATASSUT´s politiske målsætninger, så er forslaget i dets grundlag meget i tråd med 

vores målsætninger, da det for ATASSUT er vigtigt, at vore ældre der efter mange års arbejde som 

borgere i samfundet sikres en respektfuld behandling med gode levevilkår på deres ældre dage. 

 

Derfor er vi i ATASSUT tilfredse med at Naalakkersuisut i deres svar til forslaget orienterer om at 

Naalakkersuisut allerede har igangsat udarbejdelse af en større sektorplan på ældreområdet, for 

derigennem at forbedre forholdene for de ældre. 

 

I ATASSUT er vi meget bevidste om at Selvstyret ikke står alene med anlægsudgifterne til byggeri 

af ældreboliger eller andre former for bofællesskab for ældre, da Selvstyret og kommunerne i 
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fællesskab skal dække de samlede anlægsudgifter. Det er derfor heller ikke kun Naalakkersuisut der 

står alene for prioritering af anlægsprojekter, da det jo skal ske i samarbejde med kommunerne, 

derfor skal vi fra ATASSUT benytte denne anledning til at opfordre Naalakkersuisut og 

kommunerne til at have en tæt dialog imellem sig, om den igangværende udarbejdelse af sektorplan 

på ældreområdet – for derigennem at sikre at prioriteringen af anlægsprojekterne på området, bliver 

så tilfredsstillende for alle parter som overhovedet muligt. 

 

Fra ATASSUT vil vi ligeledes heller ikke undlade at kræve, at man sikrer at der bliver et skærpet 

tilsyn på byggerierne, da erfaringerne har vist at der desværre gennem mange år er sket en 

svækkelse af området. 

 

Med disse kommentarer fra ATASSUT til det fremsatte forslag, ønsker vi at de opfordringer der er 

kommet under debatten vil blive imødekommet af Naalakkersuisut således at man i det 

igangværende arbejde, kan være opmærksomme på dem. Eftersom arbejdet allerede er igangsat, så 

tager vi i ATASSUT Naalakkersuisuts svar til forslaget til efterretning, og indstiller forslaget til 

forkastelse i den nuværende form. 

 

 

 


